
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024111400048

48

Nº 221, quinta-feira, 14 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90049/2024 - UASG 158134

Nº Processo: 23288.000389/2024. Objeto: Aquisição de mobiliário em geral
para atender às necessidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Sergipe. Total de Itens Licitados: 28. Edital: 14/11/2024 das 08h00 às 12h00 e das 14h00
às 17h59. Endereço: Av. Jorge Amado, 1551, Loteamento Garcia, Bairro Jardins, -
Aracaju/SE ou https://www.gov.br/compras/edital/158134-5-90049-2024. Entrega das
Propostas: a partir de 14/11/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 28/11/2024 às 14h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

FABIANO FERRAZ ARAUJO E ARAUJO
Agente de Contratação

(SIASGnet - 12/11/2024) 158134-26423-2024NE999999

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 4/2024

A Reitora do Instituto Federal de Sergipe, no uso de suas competências, nos
termos da Resolução 06 de 08 de maio de 2020, e considerando a realização da Chamada
Pública n° 04/2024, cujo objeto é a "Aquisição de lanches, provenientes da Agricultura
Familiar, para discentes do Instituto Federal de Sergipe (IFS), no âmbito do Programa
Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)", vem por meio deste adjudicar e homologar para
todos os itens a COOPERATIVA DE PRODUÇÃO, PRESTAÇÃO DE SERVIÇO, AUTO CONSUMO
E ECONOMIA SOLIDÁRIA - COOPESA, CNPJ 23.052.767/0001-60, selecionada conforme
resultado da análise do projeto de venda e documentos de habilitação procedidos pela
Comissão Julgadora, no valor global de R$ 638.266,38.

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 2/2024 - UASG 158134

Número do Contrato: 1/2022.
Nº Processo: 23290.002028/2020-11.
Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE SERGIPE. Contratado: 07.432.517/0001-07
- SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E SERVICOS LTDA. Objeto: Reajustar o valor global,
conforme estipulado na cláusula sexta do contrato nº 01/2022 (ratificado na cláusula
terceira do termo aditivo 02) e no item 11 do termo de referência do pregão por sistema
de registro de preços nº 12/2021, que elege o ipca (índice de preços ao consumidor amplo)
como índice oficial de reajuste desse contrato. Vigência: 04/05/2022 a 04/05/2025. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 82.077,11. Data de Assinatura: 13/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 13/11/2024).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SERTÃO PERNAMBUCANO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Objeto: Registro de preços para a eventual
Aquisição do líquido água mineral natural, sem gás para atendimento de demandas da
Reitoria e dos Campi do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão
Pernambucano. Processo nº 23302.100590/2024-56, Licitação: Pregão Eletrônico nº
90011/2024. Ata de Registro de Preços nº90011/2024-005, fornecedor MEL DISTRIBUIDORA
LTDA, CNPJ 50.911.223/0001-89, itens 4 e 5 (GRUPO 02), 11 E 12 (grupo 05) e item 15.
Validade das atas: Primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP. Data de
divulgação no PNCP: 14/11/2024.
Jean Carlos Coelho de Alencar
Reitor do IF Sertão/PE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Objeto: Registro de preços para a eventual
Aquisição de Gêneros Alimentícios para atendimento de demandas da Reitoria e dos Campi
do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano. Processo
nº 23302.100017/2024-42. Licitação: Pregão Eletrônico nº 90012/2024. Ata de Registro de
Preços nº29/2024, fornecedor: INOCAÇÃO TECNOLÓGICA DO SERTÃO DE ITAPARICA LTDA,
CNPJ 42.881.170/0001-72, GRUPOS: 05, 06, 13, 14, 27, 29, 30, 31, 33, 36, 37, 39, 43.
Validade das atas: Primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP. Data de
divulgação no PNCP: 14/11/2024.
Jean Carlos Coelho de Alencar
Reitor do IF Sertão/PE

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUDESTE DE MINAS GERAIS

CAMPUS BARBACENA
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº BC 14/2024
OBJETIVO: Contratação de Professor Substituto
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas
Gerais - Campus Barbacena
CONTRATADO: EDMILSON VALERIO DE MAGALHÃES
RETRIBUIÇÃO: Classe "DI", Nível "01" - Especialização.
ÁREA: Enferamgem
CARGA HORÁRIA: 40 horas semanais.
PROCESSO: 23355.00804/2024-70
VIGÊNCIA: 12/11/2024 a 11/12/2024
Eliane Loschi da Silva. Diretora-Geral Pro Tempore. 11/11/2024

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 118/2024 - UASG 158123

Nº Processo: 23222.001044/2024-23.
Dispensa Nº 90092/2024. Contratante: INSTITUTO FED CIENCIA TECNOL SUDESTE MG -

CAMPUS RIO POMBA.
Contratado: NATAN JUNIOR MARTINS DE SOUZA. Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar de alunos da rede de
educação básica pública, em atendimento ao programa nacional de alimentação escolar
- PNAE, conforme especificações constantes no edital da chamada pública nº 01/2024,
seus anexos e o projeto de venda apresentado pelo contratado, os quais integram o
presente contrato, independentemente de transcrição..
Fundamento Legal: LEI 11.947 / 2009 - Artigo: 14 - Parágrafo: 1. Vigência: 14/10/2024
a 14/10/2025. Valor Total: R$ 2.822,10. Data de Assinatura: 14/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 13/11/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 121/2024 - UASG 158123

Nº Processo: 23222.001044/2024-23.
Dispensa Nº 90092/2024. Contratante: INSTITUTO FED CIENCIA TECNOL SUDESTE MG -
CAMPUS RIO POMBA.
Contratado: ROSIANA APARECIDA CAMPOS. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar para alimentação escolar de alunos da rede de educação básica pública,
em atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - PNAE, conforme
especificações constantes no edital da chamada pública nº 01/2024, seus anexos e o
projeto de venda apresentado pelo contratado, os quais integram o presente contrato,
independentemente de transcrição.
Fundamento Legal: LEI 11.947 / 2009 - Artigo: 14 - Parágrafo: 1. Vigência: 14/10/2024 a
14/10/2025. Valor Total: R$ 6.652,42. Data de Assinatura: 14/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 13/11/2024).

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 90116/2024

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
29/10/2024 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais zootécnicos
Total de Itens Licitados: 00221 Novo Edital: 14/11/2024 das 08h00 às 11h00 e de13h00 às
16h00. Endereço: Rua Monsenhor José Augusto, 204 São José - BARBACENA - MG. Entrega
das Propostas: a partir de 14/11/2024 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 28/11/2024, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ELIANE LOSCHI DA SILVA
Diretora-geral Pro Tempore

(SIDEC - 13/11/2024)

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 2/2024 - UASG 158123

Número do Contrato: 40/2021.
Nº Processo: 23355.002493/2021-31.
Contratante: INSTITUTO FED CIENCIA TECNOL SUDESTE MG. Contratado: 24.413.336/0001-
44 - SANDRA MOMO DOS SANTOS DE MENEZES LTDA. Objeto: Reajuste contratual,
conforme cláusula sexta do contrato original, observado o interregno mínimo de um ano
contado da data limite da
apresentação da proposta, pela variação do ipca/ibge apurado no percentual de
4,477350%, acumulado do período de agosto de 2023 a agosto de 2024.. Vigência:
18/08/2021 a 18/08/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 45.091,60. Data de
Assinatura: 12/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 12/11/2024).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS

EDITAL Nº 265/2024 - GAB/IFSULDEMINAS
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, torna público e homologa o
resultado final do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EMERGENCIAL para contratação de
Professor Substituto, que trata o Edital Nº 261/2024, de 01.11.2024

Professor Substituto- Campus Machado - Enfermagem - Ampla Concorrência

. .Nome do Candidato .Pontuação .Classificação

. .GILBERTO DE SOUZA .95 .1º

. .ANDRESSA FERNANDA SILVA GRIGOLETTO .70 .2°

. .CAMILA DE PAULA FONSECA .52 .3°

. .JHULIANO SILVA RAMOS DE SOUZA .46 .4º

. .BIANCA DE MOURA PELOSO CARVALHO .30 .5º

. .ISABELA CRISTINA SILVA PEREIRA .15 .6º

. .RENAN DA SILVA DOMINGUES .15 .7º

Pessoa Negra - Não houve candidatos aprovados
Pessoa com Deficiência - Não houve candidatos aprovados
Professor Substituto- Campus Poços de Caldas - Informática - Ampla

Concorrência

. .Nome do Candidato .Pontuação .Classificação

. .VIVIANE PRISCILA SILVA SANTOS .40 .1º

. .LEONARDO DE MELO JOAO .30 .2°

. .CRISTIANE SILVA DE LEMOS SOUZA .15 .3°

Pessoa Negra - Não houve candidatos aprovados
Pessoa com Deficiência - Não houve candidatos aprovados

CLÉBER ÁVILA BARBOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90417/2024 - UASG 158137

Nº Processo: 23344001485202449. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios
(padaria). Total de Itens Licitados: 5. Edital: 14/11/2024 das 08h00 às 11h00 e das 13h00
às 17h00. Endereço: Praça Tiradentes, 416, - Inconfidentes/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/158137-5-90417-2024. Entrega das Propostas: a partir
de 14/11/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 28/11/2024
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

BRIZA PAULA DE OLIVEIRA
Agente de Contratação

(SIASGnet - 13/11/2024) 158137-26412-2024NE800126

CAMPUS MACHADO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2024 - UASG 158304

Número do Contrato: 31/2020.
Nº Processo: 23345.000976/2020-39.
Pregão. Nº 26/2020. Contratante: IFSULDEMINAS - CAMPUS MACHADO. Contratado:
34.715.718/0001-86 - BRUNO MARINI DOMINGUES. Objeto: Fica prorrogado por mais 12
(doze) meses o prazo de vigência deste contrato, que terá seu termo final em 19/11/2025.
Vigência: 20/11/2024 a 19/11/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 81.000,00. Data de
Assinatura: 06/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 06/11/2024).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-14T02:16:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




